12. *Dabo tibi et semini tuo Tibi dabo, quia semini tuo dabo.*

14. *Titulum.* Qui similitudinem habet, id est, monumentum hujus apparitionis, et promissionis divinitatis, est enim alterius unde super eum Jacob sacrificavit, et ibid, id est, effundit in honorem Dei ihesum, whom scilicet.

16. *Venero tempore.* Hebreus est *chibrath*, quod deducitur a radice *kora*, que cilare significat, addito capi servili, quod *secundum*, vel *fuxia*, significat, quasi dicat. *Juxta tempum quo terra ciborum et vegetorum esset;* quod sanctus Hieronymus aliquando vertit, *tempus virginitatis.*

18. *Benjamini.* Rachel moriens vocavit filium *Benoni*, id est, filium doloris; sed pater illum appellat *Benjamini*, id est, *filium destrutorum*; ut animi ostenderet quod fuit animo hunc casum ferre, nonom suspiciens illum, et illum dextre dominabat, qui rorac praecepit in dextera. *Vox patris* etiam est filius dextera, quia fuit patri charissimum, ut ipso natus minimus, et in sensu teste dicitur.

19. *Vita queratur.* Inter Jerusalem et Béthlehem.

20. *Titulus.* Colossaliam, pyramidem perelegans fuisse ait Brochardus.

21. *Tres Taurorum gregis.* Tauris Edet, id est grecis, mille tantum passibus distata. Béthlehem: iuxta hanc terram multo docebat angelum apparetus pastoribus nocte nativitatis Christi.

22. *Dormit cum Bala.* Hinc Jacob posuimus Ruben sua primogenitura, eisque mores incedit. Genes. 49, 4. Balam autem deinceps Jacob non attigit, ut ipso hoc inceptu pollutum, sicut David abstinuit concubinis quas Absalon incestaverat. II. Reg. 16, 23.

## CHAPITRE XXXVI.

populi nationum ex te erunt, reges de umbis tuis egredientur.

12. Terram quam dedit Abraham et Isaac, dabo tibi, et semini tuo postea.

13. *Ego reges te ab eo.*

14. *Illi vero erexit titulum lapidem in loco quo locutus fuerit ei Deus; ibane super eum ihesum, et effundens oleum.*

15. *Vocansque nomen loci illius, Béthel.*

16. *Egressus autem inde, venit versus tempore, ad terram quod dicit Ephrata;* in qua cum parumperet Rachel.

17. *Ost diffidatque partus porcelli certip. Dixisse et obtemperare.* *Noli timere, quod hachabim.*

18. *Egregio ante omnia anima pre depre, et imminente mari morte, vocari nomen filii sui, Benoni, id est, filius doloris mei; pater vero appellavit eum Benjamin, id est, filius dextera.*

19. *Moruit ergo Rachel, et sepulta est in via quae dicit Ephrata, haec est Béthlehem.*

20. *Erexitque Jacob titulum super sepulchrum suum, et vocauit eum Rachel.* *Hic est titulus sepulchri Rachel.*

21. *Egressus inde, fixit tabernaculum trans Turrem gragis.*

22. *Et campe habuit in illa regione,*

*et cuncti populi sunt dies Isaac centrum congregata amorum.*

23. *Consumptusque estate mortuus est; et agnosco est populu sex et piebus dierum; et sepelirent eum Esau et Jacob filii sui.*

24. *Filius Bala ancille Rachelis; et Dan et Nephthali.*

25. *Filius Zelpha ancille Lie;* *Gas et Aser;* hi sunt filii Jacob, qui nati sunt et in Mesopotamia Syria.

26. *Venit etiam ad Isaac patrem suum in Mamre, civitate Arbee, haec est Hebron;* in qua pergebutus est Abraham et Isaac.

27. *Et anno 1600 a.C.*

28. *Esau complicitus estate mortuus est;* et agnosco est populu sex et piebus dierum; et sepelirent eum Esau et Jacob.

29. *Et ses forces etant epuisees par son grand age, il mourut. Ayant doncache avu carriere dans une extrême vieillesse, il fut reuni à son peuple; et ses enfants, Esau et Jacob, l'ensevererent.*

## CHAPITRE XXXVII.

### Postérité d'Esau.

1. *Hic sunt autem generationes Esau, ipse est Edom.*

2. *Esau acceptus uxores de filiabus Chanaan; Ada filiam Elion Hethici, et Olibiana filiam Amme ille Seboco Hethicus.*

3. *Bassemath quoque filiam Ismaeli sororem Nabiooth.*

4. *Et percepit autem Ada, Eliphaz; Bassemath genuit Rahuel; [i. Par. 4. 33.]*

5. *Olibiana genuit Iehes et Iheilon et Core;* hic filii Esau qui nati sunt et in terra Chanaan.

6. *Tuit autem Esau uxores suas et filii et filias, et omnines animalium domus suis.*

7. *Carp. XXVI. — 2. Esau acceptus uxores de filiibus Chanaan.* Cette première énaneration, jusqu'au verset 6, comprend les enfants qu'Esau eut dans le pays de Chanaan des femmes qu'il y avait épousées.

8. *Noti sunt et in Mesopotamia. Fere omnes; nam Benjamin natus iuxta Bethlehem.*

9. *Costituta Arbee. In Carith Arbe, sive Hebron. — Peregrinatio. Sino fixo domicilio.*

10. *Consumptus estate. Deficiente calore naturali, et exarsente humido radicali, quod caloribus naturalibus pascat et conservetur a secundis flumine. Incorporatur in corpora. A pectoris est populus suus. Patrius in illa regione dicitur caput eius. Cap. 8. 8. Vel simpliciter sic: natura tristitia.*

11. *Scripturna appositorum congregatus ad populum suum. — Plemus dierum. Satur vitte. — Separiorum. Apud Rebecam, qui prius obliterat. — Eius Esau et Jacob. Filiorum munus est parentum iussa curare.*

12. *Cap. XXXVI. — 1. Generationes. Enumeratur Esau generationes, ut ostendatur non tristitia benedictus patrius, et alii existimant hunc cujus mentis hoc capite, alterius illius magnus patrum fuisse.*

13. *Abit in alterius regionem. In Idumeam, que iam ante abierat propter parentum officia, ut patet cap. 32, 3; sed multo paucis, cum pascas tam multis gregibus non sufficeret, sedem solam fecit. Factum est hoc nunc divino, ut terra Chanaan Jacob edecet, cui promissa fuerat.*

1. Voici le dénombrement des enfants d'Esau, appelle aussi Edom.

2. Esau épousa des femmes d'entre les filles de Chanaan: Ada, fille d'Elion Hethicus, et Olibiana filiam Amme ille Seboco Hethicus.

3. Il épousa aussi Bassemath, fille d'Ismâïl, et sœur de Nabiooth.

4. Ada enfanta Eliphaz. Bassemath fut mère de Rahuel.

5. Olibiana eut pour fils Iehes, Iheilon et Core. Ce sont là les fils d'Esau, qui lui naquirent au pays de Chanaan.

6. Or, Esau prit ses femmes, ses fils, ses filles, et toutes les personnes de sa maison, son fils et ses filles, et omnines animalium domus suis.

7. Cap. XXVI. — 2. Esau acceptus uxores de filiibus Chanaan. Cette première énaneration, jusqu'au verset 6, comprend les enfants qu'Esau eut dans le pays de Chanaan des femmes qu'il y avait épousées.

8. Noti sunt et in Mesopotamia. Fere omnes; nam Benjamin natus iuxta Bethlehem.

9. Costituta Arbee. In Carith Arbe, sive Hebron. — Peregrinatio. Sino fixo domicilio.

10. Consumptus estate. Deficiente calore naturali, et exarsente humido radicali, quod caloribus naturalibus pascat et conservetur a secundis flumine. Incorporatur in corpora.

11. Scripturna appositorum congregatus ad populum suum. — Plemus dierum. Satur vitte. — Separiorum. Apud Rebecam, qui prius obliterat. — Eius Esau et Jacob. Filiorum munus est parentum iussa curare.

12. Ada, Eliphaz, et Iehes, filii Esau; nam clime tamquam mulierum non tamen nomine vocabantur. Sic Jacob dicitur etiam israel; Esau, qui ali nomine Edom appellatur.

13. Ada, Eliphaz, Etzel, Hesec, Gen. 25, 24, vocatur Judith filia Hesec; nam clime tamquam mulierum non tamen nomine vocabantur. Sic Jacob dicitur etiam israel; Esau, qui ali nomine Edom appellatur.

bien, ses bestiaux et tout ce qu'il possédait dans la terre de Chanaan, et s'en alla en un autre pays, et se retira aussi d'après de son frère Jacob.

7. Car, comme ils étaient extrêmement riches, ils ne pouvaient demeurer ensemble, et la terre où ils étaient comme étrangers ne pouvait les contenir, à cause de la multitude de leurs peuple.

8. Esau, appelé aussi Edom, habita la montagne de Theman.

9. Or, voici les fils d'Esau, père des Iduméens, qui résidèrent dans la montagne de Seir.

10. Et voici les noms de ses enfants : Eliphaz, qui fut fils d'Adah, femme d'Esau ; Rahuel, fils de Basemath, qui fut aussi sa femme.